§. 18. E Cardinalibus porro etiam alia Numeralia formantur, nempe

a, addito suffixo *ակ* s. *եակ* nomina abstracta e. g. *միակ unum, unitas, երբակ* s. *երբեակ trinitas*, et sic porro *երկակ* s. *երկեակ, չորեակ* s. *քառեակ, հնգեակ, եւթանասնեակ* etc. Haec ad decl. VI. flectuntur, e. g. *երկակի, երկակաւ* — *երբեկի, երբեկաց*, ac saepius pro simplicibus Cardinalibus usurpantur. Ex Genitivo horum Numeralium porro Adverbia formantur, e. g. *միակի* s. *եզակի separatim, singulatim, երկակի bifariam, քառակի, quadrifariam*.

b, Multiplicativa, quae terminationes *կին* vel *պատիկ* adsumunt e. g. *կրկին, երեքկին, չորեքկին*, aut *երկպատիկ, երեքպատիկ* s. *եռապատիկ, չորեքպատիկ* s. *քառապատիկ* i. e. *duplex, triplex, quadruplex*. Ex his ea, quae in *կին* desinunt, omni flexione carent, reliqua vero in *պատիկ* exeuntia ad sextam declinationem flectuntur, e. g. *երկպատիկ* cf. pag. 21., *երկպատիկաւ*.

c, Distributiva, quae sive per solam repetitionem, ut apud Semitas e. g. *մի մի singuli, տասն տասն deni*, sive per Suffixum *եան* s. *ին* formae Cardinalium plurali additum exprimuntur, e. g. *երկուքեան* et *երկուքին* cum terminatione plurali, *երեքեան* et *երեքին, չորեքեան* et *չորեքին, եւթանեքեան* et *եւթանեքին, երկուտասանեքեան* et *երկուտասանեքին*. In flexione hae formae, licet ad decl. V. referendae sint, a flexione tamen ad modum Pronominum demonstr. *այն, դոյն, նոյն*, paullum deflectunt e. g. *երեքեան* s. *երեքին* Gen. *երեցուն* s. *երեցունց* Acc. *զերեսեան* s. *զերեսին* s. *զերեսինս*, atque etiam *զերեքեան* s. *զերեքեանս* et *զերեքին* s. *զերեքինս* Abl. *յերեցունց* Instr. *երեքումք* s. *երեքումքք*.

Reliqua numeralia, quae haud pauca sunt, hic omittenda putamus.

CAPUT II.
DE PRONOMINIBUS.

Pronominum in lingua armeniaca tres constituendae sunt classes, personalia nempe, demonstrativa et interrogativa, quibus caetera tantum non omnia tanquam derivata aut composita subjecta sunt. A personalibus enim dependent possessiva, a demonstrativis, quae multiformes apud Armenios apparent, atque cum personalibus cohaerent, alia iterum composita ac derivata formantur, atque ab interrogativis Pronomina indefinita atque relativum originem ducunt.

Sequens tabula conspectum declinatio is Pronominum exhibet.

TABULA
DECLINATIONIS PRONOMINUM.

SINGU

	<i>Nominativ.</i>	<i>Genitivus.</i>	<i>Dativus.</i>
I. Personalia.	ես դու (իւ s. եւ)	իմ քո իւր ⁸⁾ s. իւրեան	ինձ ¹⁾ քեզ ¹⁾ ut Gen.
Possessiva.	իմ քոյ	իմոյ քոյ s. քոյոյ	իմոյ s. իմում ¹²⁾ քում ¹²⁾ s. քոյ s. քոյոյ
II. Demonstrativa	նա այն նոյն	նորա ^{b)} այնր ⁸⁾ s. այնորկկ նորին ⁸⁾	նմա ¹²⁾ այնմ ¹²⁾ s. այնմիկ նմին ¹²⁾
III. Interrogativa	(ի՞) ո՞ s. ո՞վ	էր ¹⁹⁾ ոյ՞ր	ի՞մ ¹²⁾ s. չի՞մ ²⁰⁾ ում ¹²⁾
Relativum.	որ	որոյ	որում ¹²⁾
Indefinita.	(իք) ոք ոմն	իւրիք ⁸⁾ ուրուք ⁸⁾ ուրումն ⁸⁾	իմիք ¹²⁾ ումեք ¹²⁾ ումն ¹²⁾
Definitum.	ինքն	ինքեան	ut Gen.
Reciproca.			Singularis